
9:18:17

Solde de fin

2023Année:

Augmentation DéductionSolde début

MCH2 Commune de Ménières
Bilan

N° de compte Libellé

Date: Heure:18.03.2024

1 ACTIF 7,496,920.51 5,579,561.405,807,472.16 7,724,831.27

10 Patrimoine financier (PF) 3,278,465.38 4,413,369.844,272,195.66 3,137,291.20

100 Disponibilités et placements à court terme 1,313,624.05 2,452,926.802,327,456.09 1,188,153.34

1000 Caisse 608.10 34,284.7234,133.82 457.20

10000.00 Caisse principale 608.10 29,144.2029,063.95 527.85

10000.10 Compte tampon TWINT 5,140.525,069.87 -70.65

1001 Poste 291,224.17 311,249.7020,025.53

10010.00 PostFinance 280,880.52 300,906.0520,025.53

10010.01 PostFinance - Caisse 10,343.65 10,343.65

1002 Banque 1,021,791.78 2,107,392.382,273,296.74 1,187,696.14

10020.01 Compte épargne Raiffeisen 7240 1 Rénov. sol GS (40411.46) 20,837.70 865.65 21,703.35

10020.10 Compte courant Raiffeisen CH4180808001801882812 499,061.73 2,107,358.732,394,138.04 785,841.04

10022.00 Compte épargne, BCF 3001262.520-00 Tapis route 11,186.10 33.654.65 11,157.10

10025.00 Compte Trésorerie BCF 15.16.080025.00 490,706.25 -121,711.60 368,994.65

101 Créances 644,973.38 1,902,705.091,865,091.07 607,359.36

1010 Créances résultant livraisons de prestations, envers tiers 4,435.75 616,507.10567,723.30 -44,348.05

10100.00 Débiteurs 29,757.05 486,986.00471,282.20 14,053.25

10100.50 Compte collectif historique 14,678.70 84,208.7071,128.70 1,598.70

10100.99 Ducroire (cpte correction-factures ouv.) Prov. perte sur déb -40,000.00 20,000.00 -60,000.00

10101.01 Compte d'attente 25,012.4025,012.40

10101.02 Compte de passage caisse-débiteurs 300.00300.00

1011 Comptes courants avec tiers 113,169.58 -81,719.02-113,169.58 81,719.02

10110.00 Compte courant Etat actif 113,169.58 -81,719.02-113,169.58 81,719.02

1012 Créances fiscales 527,351.40 1,367,917.011,409,310.45 568,744.84

10120.11 Débiteurs impôts PP + PM 11 1,192.95 184.5048.65 1,057.10

10120.16 Débiteurs impôts PP + PM 16 12.25 24.6012.35

10120.17 Débiteurs impôts PP + PM 17 3,403.903,412.40 8.50

10120.18 Débiteurs impôts PP + PM 18 5,398.30 188.053,578.95 8,789.20

10120.19 Débiteurs impôts PP + PM 19 16,076.00 5,316.66527.05 11,286.39
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10120.20 Débiteurs impôts PP + PM 20 106,670.95 51,096.80-35,693.10 19,881.05

10120.21 Débiteurs impôts PP + PM 21 101,672.95 133,628.7088,377.00 56,421.25

10120.22 Débiteurs impôts PP + PM 22 268,144.20 227,272.0096,930.15 137,802.35

10120.23 Débiteurs impôts PP + PM 23 749,687.601,047,537.70 297,850.10

10121.00 Débiteurs impôts fonciers (CI) 28,183.80 197,114.20204,579.30 35,648.90

1019 Autres créances 16.65 1,226.90 1,243.55

10190.00 Débiteurs impôts anticipés 16.65 1,226.90 1,243.55

104 Actifs de régularisation 57,737.95 57,737.9579,648.50 79,648.50

1040 Charges de personnel (nature 30) 57,737.95 57,737.9579,648.50 79,648.50

10400.00 Actifs transitoires 9,213.15 9,213.156,689.40 6,689.40

10401.00 Autres actifs transitoires impôts SCC 48,524.80 48,524.8072,959.10 72,959.10

107 Placements financiers à long terme 303,000.00 303,000.00

1070 Actions et parts sociales 303,000.00 303,000.00

10700.00 Placement financier à long terme Raiffeisen 522.518.277.5 300,000.00 300,000.00

10702.00 Capital-actions Comptoir Broyard 1,000.00 1,000.00

10702.01 Capital-actions Société de Tir Fétigny 1,000.00 1,000.00

10702.02 Capital-actions Piscine-Camping Payerne 1,000.00 1,000.00

108 Immobilisations corporelles PF 959,130.00 959,130.00

1080 Terrains PF 959,130.00 959,130.00

10800.00 Terrains du patrimoine financier 959,130.00 959,130.00

14 Patrimoine administratif (PA) 4,218,455.13 1,166,191.561,535,276.50 4,587,540.07

140 Immobilisations corporelles PA 4,200,650.46 715,207.831,090,737.45 4,576,180.08

1400 Terrains PA 166,789.15 3,847.55 162,941.60

14000.00 Terrains du patrimoine administratif 136,008.65 136,008.65

14001.00 Place de jeux PA 76,951.00 76,951.00

14001.99 Amortissement cumulé Place de jeux PA -46,170.50 3,847.55 -50,018.05

1401 Routes et voies de communications PA 996,759.56 39,317.25341,326.50 1,298,768.81

14010.00 Routes, ouvrages de génie civil PA 177,158.50 25,907.65 203,066.15

14010.01 Chemins communaux PA 850,509.39 850,509.39
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14010.02 Valtraloc PA 170,725.90 306,667.65 477,393.55

14010.03 Chemin Pré-de-la-Cure PA 7,905.85 7,905.85

14010.97 Amortissement cumulé Valtraloc 7,666.70 -7,666.70

14010.99 Amortissement cumulé Routes PA -201,634.23 31,650.55845.35 -232,439.43

1402 Correction des eaux et endiguements PA 104,925.55 8,504.00 96,421.55

14020.00 Correction des eaux et endiguements PA 170,080.20 170,080.20

14020.99 Amortissement cumulé Correction eau et endiguements PA -65,154.65 8,504.00 -73,658.65

1404 Bâtiments PA 149,134.64 9,288.4056,000.00 195,846.24

14040.00 Bâtiments du patrimoine administratif PA 120,657.05 120,657.05

14040.07 Cimetière / Colombarium PA 76,957.15 76,957.15

14040.11 Luminaires GS PA 56,000.00 56,000.00

14040.98 Amortissement cumulé Bâtiments administratifs PA 3,360.00 -3,360.00

14040.99 Amortissement cumulé Cimetière / Colombarium PA -48,479.56 5,928.40 -54,407.96

1406 Biens meubles PA 18,297.03 9,505.7348,057.90 56,849.20

14060.01 Mobilier PA 70,018.90 48,057.90 118,076.80

14060.99 Amortissement cumulé Mobilier PA -51,721.87 9,505.73 -61,227.60

1407 Installations en constructions PA 667,081.10 444,539.05645,353.05 867,895.10

14070.00 Projets en cours de construction 667,081.10 444,539.05645,353.05 867,895.10

1409 Autres immobilisations corporelles PA 2,097,663.43 200,205.85 1,897,457.58

14091.00 Autres immobilisations corporelles Eau PA 1,008,233.71 1,008,233.71

14091.99 Amortissement cumulé autres immobilis. corporelles Eau PA -310,570.28 25,205.85 -335,776.13

14092.01 Autres immobilisations corporelles Eaux usées PA 7,000,000.00 7,000,000.00

14092.99 Amortissement cumulé autres immobilis. corp. Eaux usées PA -5,600,000.00 175,000.00 -5,775,000.00

142 Immobilisations corporelles PA 6,444.67 6,444.68 -0.01

1429 Autres immobilisations incorporelles PA 6,444.67 6,444.68 -0.01

14290.01 Plans cadastraux 77,277.80 77,277.80

14290.99 Amortissement cumulé PAL PA -70,833.13 6,444.68 -77,277.81

145 Participations, capital social PA 11,360.00 11,360.00

1454 Participations aux entreprises publiques 11,360.00 11,360.00

14540.00 Capital-actions SAIDEF 11,360.00 11,360.00
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14999.99 Compte tampon immobilisations 444,539.05444,539.05
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2 PASSIF 7,496,920.51 4,446,692.294,674,603.05 7,724,831.27

20 Capitaux de tiers 2,389,734.56 2,176,800.072,498,782.23 2,711,716.72

200 Engagements courants 177,802.33 1,844,020.372,126,884.48 460,666.44

2000 Engagements courants de livraisons, de prestations de tiers 177,802.33 1,433,190.601,716,054.71 460,666.44

20000.00 Créanciers 177,802.33 1,398,777.001,681,641.11 460,666.44

20001.00 Créanciers Caisse compensation 18,880.7018,880.70

20001.01 Créanciers Caisse de pension 5,471.405,471.40

20001.02 Créanciers Assurance accidents 4,081.504,081.50

20001.03 Créanciers Assurance maladies 5,980.005,980.00

2001 Comptes courants avec tiers 410,829.77410,829.77

20010.00 Compte courant Etat 410,829.77410,829.77

204 Passifs de régularisation 18,669.75 18,479.05157,136.70 157,327.40

20490.00 Passifs transitoires 18,669.75 18,479.05157,136.70 157,327.40

206 Engagements financiers à long terme 2,099,000.00 262,200.65214,761.05 2,051,560.40

2060 Hypothèques 160,200.65160,200.65

20603.00 Compte Trésorerie BCF 15.16.080025.00 160,200.65160,200.65

2064 Emprunts 2,099,000.00 102,000.00 1,997,000.00

20640.00 Emprunt BCF (ATF) 3001180.111-05 Trottoir 65,000.00 10,000.00 55,000.00

20640.01 Emprunt BCF (ATF) 3001252.559.01 CREB CH9000768300125255901 394,000.00 32,000.00 362,000.00

20640.02 Emprunt BCF (ATF) 3001358.382-09 Ruisseau-Pal-Val-En 230,000.00 15,000.00 215,000.00

20640.03 Emprunt BCF (ATF) 30 01 578.522-04 Valtraloc 1,410,000.00 45,000.00 1,365,000.00

2068 Subventions d'investissements inscrites au passif 54,560.40 54,560.40

20687.10 Subvention des ménages privés (eau) 9,811.00 9,811.00

20687.20 Subvention des ménages privés (épuration) 44,749.40 44,749.40

208 Provisions à long terme 42,162.48 42,162.48

2086 Provisions à long terme pour engagements de prévoyance 42,162.48 42,162.48

20860.00 Provision assainissement Caisse pension Etat de Fribourg 42,162.48 42,162.48

209 Engagements des financements spéciaux, fonds, capitaux tiers 52,100.00 52,100.00

2091 Engagements envers les fonds des capitaux de tiers 52,100.00 52,100.00
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20910.00 Réserve PC 52,100.00 52,100.00

29 Capital propre 5,107,185.95 2,269,892.222,175,820.82 5,013,114.55

290 Financements spéciaux enregistrés sous capital propre 732,221.02 61,202.78 793,423.80

2900 Financements spéciaux enregistrés sous capital propre 732,221.02 61,202.78 793,423.80

29001.00 Réserve Eau 158,077.91 36,784.38 194,862.29

29002.00 Réserve Epuration (assainissement) 511,143.11 24,418.40 535,561.51

29004.00 Réserve endiguement 63,000.00 63,000.00

293 Préfinancements 161,911.80 161,911.80

2930 Préfinancements 161,911.80 161,911.80

29300.01 Réserve infrastructures publiques 161,911.80 161,911.80

295 Réserve liée au retraitement (introduction MCH2) 2,220,755.35 277,594.44 1,943,160.91

2950 Réserve liée au retraitement 2,220,755.35 277,594.44 1,943,160.91

29500.00 Patrimoine administratif, autres 744,774.69 93,096.86 651,677.83

29501.00 Réserve approvisionnement en eau 75,981.46 9,497.68 66,483.78

29502.00 Réserve traitement des eaux usées 1,399,999.20 174,999.90 1,224,999.30

299 Excédent ou découvert de bilan 1,992,297.78 1,992,297.782,114,618.04 2,114,618.04

2990 Résultat annuel 1,992,297.78 1,992,297.78122,320.26 122,320.26

29900.00 Résultat reporté 1,992,297.78 1,992,297.78122,320.26 122,320.26

2999 Résultat cumulés des années précédentes 1,992,297.78 1,992,297.78

29990.00 Résultat cumulés des années précédentes 1,992,297.78 1,992,297.78
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7,496,920.51 5,807,472.16 5,579,561.40 7,724,831.27Total de l'actif
7,496,920.51 4,674,603.05 4,446,692.29 7,724,831.27

1,132,869.11 1,132,869.11

Total du passif
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